1

[image: image1.png]

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

от 10.06.2020 № 159
п. Пелым

Об утверждении перечня мер по поэтапной отмене ограничительных мероприятий с учетом эпидемической ситуации на территории городского округа Пелым
Во исполнение протокола заседания оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от 08 мая 2020 года (от 08.05.2020 № 22), в соответствии с рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 13.05.2020 № 66-00-01/05-15-927-2020, в целях координации деятельности предприятий и учреждений всех форм собственности после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мер по поэтапной отмене ограничительных мероприятий с учетом эпидемической ситуации на территории городского округа Пелым (далее - Перечень).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 10.06.2020 № 159

Перечень мер
по поэтапной отмене ограничительных мероприятий с учетом эпидемической ситуации на территории городского округа Пелым
*
	№
п/п
	Сфера деятельности (объекты)
	Ограничения в деятельности

	I этап

	1.
	Спортивная площадка
	Занятия физкультурой и спортом на открытом воздухе

	2.
	Библиотеки
	Работа книгообмена

	3.
	Медицинские учреждения
	Оказание плановой медицинской помощи

	4.
	Возобновление работы ДОУ
	Увеличение количества дежурных групп

	5.
	Предприятия в сфере предоставления услуг
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

	6.
	Предприятия торговли непродовольственными товарами
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

	II этап

	7.
	Возобновление работы ДОУ
	Увеличение количества дежурных групп

	8.
	Дома культуры
	Без проведения массовых мероприятий

	9.
	Предприятия в сфере предоставления услуг
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

	10.
	Предприятия торговли непродовольственными товарами
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

	III этап

	11.
	Образовательные учреждения
	В полном объеме, организация лагерей дневного пребывания

	12.
	Музей, библиотеки, Дома культуры
	В обычном режиме

	13.
	Объекты общественного питания
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

	14.
	Общественные бани
	С установленными Роспотребнадзором ограничениями

*реализация Перечня возможна при принятии соответствующего решения Губернатором Свердловской области.